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ok kauntės Šerifui RICHARD J. ELROD įteikiamas Chicagos policijos 
lėčiausias civilinis at^ymėjimas - majoro Richard J. Daley policijos mė­
lis. Įteikia Chicagos policijos dept. supt. James E. O Grady. Taip pat 
ižo panašiai pagerbti ir kiti pasižymėję Chicagos policijos pareigūnai.

DEL PETKAUS ALTA KREIPĖSI
I prezidentą

Okupantams nuteisus Viktorą Petkų, 
Amerikos Lietuvių Tarybos pirm. dr. 
Kazys Bobelis telegrama ir paskiau lai­
šku kreipėsi į prezidentą Carte rį prašy­
damas, kad vedant pasitarimus dėl ŠČa- 
ranskio ir Ginzburgo išlaisvinimo, bu­
tų kartu jungiamas ir V. Petkaus išlai- 
vinimas.

Prašant šiuo reikalu paraęn°s d r. K. 
Bobelis Altos vardu pasiuntė raštus 
Valstybės sekretoriui Vance, eilei sena­
torių bei kongresmanų.

KONGRESO REZOLIUCIJOS APIE PETKŲ

JAV Senatas ( VILU ) ir Atstovų rū­
mai ( VII. 12 ) priėmė bendrą rezoliuciją, 
kad teisimas Viktoro Petkaus, A. ŠČa - 

ranskio ir A. Ginzburgo, kurie gynė Hel- 
sinkio susitarimus, kelia gilų JAV žmo­
nių susirūpinimą. Tat trukdo ugdyti pa­
sitikėjimą ir bendradarbiavimą tarp JAV 
ir SSSR.

PROTESTAI PRIEŠ NETEISINGUS
LIETUVIŲ KALTINIMUS

Dr. V. Stankus spaudoje ir raštais ta- 
levizijai protestavo prieš neteisingus lie­
tuvių kaltinimus ’’Holocaust” filme.

LIETUVIŲ TEISĖS JUNGT.
TAUTŲ KOMISIJOJE

Jungtinių Tautų Žmogaus teisių komi­
sijos JAV atstovas Edward Mezvinsky, 
atsakydamas į dr. Kazio Bobelio raštą, 
užtikrino, kad jis kreips reikiamą dė­
mesį i lietuvių teises. .

BRUOŽAI
Illinois valstijos demokratai Š.m. ru­

dens rinkimuose pasiryžę paveržti iš 
respublikonų dvi svarbias pozicijas - 
gubernatoriaus ir senatoriaus. Partija 
nominavo į gubernatorius steito iždinin­
ką M.Bakalį, o į senatorius - A.Seith. 
Graikų kilmės M.Bakalio rėmėjai veda 
priešrinkiminę akciją, skirdami ypač 
didelio dėmesio etninėms grupėms. Sa­
vo kalbose Bakalis apeliuoja į visų tau­
tybių balsuotojus, prašydamas jį remti 
rinkimuose prieš J. Thomson, kuris et­
ninių grupių interesų nepaiso: 70, 000 
tarnybų išdalinama ne etninių grupių žmo­
nėms. Laimėjus, Bakalis Žada tą padėtį 
pataisyti.

M.Bakalio partneris - R. Durbin kan­
didatuoja leitenanto gubernatoriaus vie­
tai. Pasirodo, kad R. Durbin motina yra 
lietuvė, o pagal tai ir jis, kaip pats sa­
kosi, tokiu jaučiasi. 
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Gubernatoriaus rinkimuose M. Baka­

lis gali būti stiprus varžovas, tačiau se­
natoriaus dvikovoje matyti kiek skirtin­
gas vaizdas. Žengiančiam į trečiąjį ter­
miną vienam populiariausių senatorių 
Ch. Percy varžovu į areną išeina jaunas 
advokatas, nespėjęs dar pasireikšti po­
litiniame gyvenime, Alex Seith. Žinoma, 
^čia lemiamą žodį tars balsuotojai.
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Viktoras Petkus

Chicagos Marquette Parko rajonas, 
tirštai apgyventas lietuvių su mažesne 
priemaiša airių, lenkų, italų, paskuti­
niame dešimtmety tapo rasinių priešin­
gybių arena. Ne sykį Čia žygiavo ’’tai­
kusis” negrų vadas Martin Luther King 
su saujelė pasekėjų. Žygiavo ir daugiau 
visokio plauko avantiūristų, naudodamie­
si šio krašto laisvėmis ir policijos pa- 
gelba.

Pastaruoju laiku Šis parkas rekla­
muojamas, kaip nacių, Žydų ir negrų 
protestų išreiškimo vienų prieš kitus 
arena. Sis paskutinis ’’maršas” pasi­
rodė ir dingo kaip muilo burbulas, spro­
gęs, bet nuostolių niekam nepadaręs. 
Labiausiai nukentėjo (finansiniai) pats 
Chicagos miestas, besaugojant demon­
strantus nuo galimų susidūrimų. Mies­
to iždui tatai atsiėjo apie 200,000 dol. 
Suimta 72 karštagalviai, jų tarpe, deja, 
nė vieno nacio. . ..___ o —

Neseniai Maskvos imperialistai gar­
sino pasauliui tariamai nuostabų savo 

išminties kūrinį - naująją Brežnevo kon­
stituciją su visokiomis tariamomis 
laisvėmis. Bet Štai po kelių mėnesių pa­
sipylė žinios iŠ tos imperijos apie nutei­
simą visos eilės disidentų, lietuvių, Žy­
dų ir kt. Jiems iškeltos bylos irgi pagal 
tą tariamai nuostabią ir tenykščių žmo­
nių laives garantuojančią konstituciją. 

Ir taip bolševikai nubaudė lietuvį S. Ga­
jauską, kuris jau buvo atkalėjęs 25 me­
tus. Dabar nubaustas V.Petkus, taip 
pat ten gyveną Žydai - A.Ginsburgas ir 
A. ŠČaranskis.

Šių pastarųjų disidentų nuteisimas 
sukėlė ypač platų atgarsį visame pasau­
lyje. Protestų banga tebevyksta. Protes­
tus išreiškė taip pat prez. J. Carter ir 
valst. sekr. C.Vance. Įdomu, kad viešą 
protestą išreiškė ir kai kurie vakarų Eu­
ropos komunistų vadai, -kuriems, atrodo, 
toks Kremliaus žygis nepatarnauja jų 
kovos sėkmingumui. (rgs)

TELEGRAMOS Į WASHINGTON^
Per Altos įstaigą Chicagoje ir per 

Altos skyrius pasiųsta Šimtai telegramų 
prezidentui, Valstybės sekretoriui ir 
kongreso nariams, prašant padėti iŠlais 
vinti Viktorą Petkų.

RUOŠIASI ALTOS SUVAŽIAVIMUI

Amerikos Lietuvių Tarybos centras 
ir skyriai ruošiasi suvažiavimui, kuris

organizational committee of the 0 th Song Festival of C ana­
vai American Lithuanians, with participants from Australia, 
event, attended by many thousands of free-world Lithu­

įvyks spalio 21 d. Tautiniuose namuose, 
Chicagoje. Vakare ten pat įvyks banke­
tas.

NAUJOJI SOVIETŲ KONSTITUCIJA SUTEIKIA 
SAVO PILIEČIAMS ŽODŽIO, SPAUDOS IR... 
,,,,, NEMOKAMOS KELIONES Į AMŽINYBĘ

LAISVĘ ..................

anians, took place in Toronto over the 4th of July weekend.

LIETUVIŲ DIENOS,
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Fit to be 
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Kadangi automobiliu pramonė 
smarkiai auga, industrialistai bend­
rai pagamina apie 11,000,000 auto­
mobilių metų laikotarpy, o apie 
4,000,000 pasensta, netinkami var-

| o pastarasis “atlygina” tam polici-

I ninkui nuo $504100. "Vėliau jei šis 
advokatas laimi bylą, nėra abejo-

J nės, kad jis tokį policininką dar 
| daugiau “apdovanoja.”
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TALKININKAI, buAZe noAdtų bet fzao pAZ 
AZdetZ pAZe SandaAoA daAb^,pAaXovnZ 
pAaneAtZ Aed. Ea adm. teEefionaZA.

Freedom of the seas.
That’s what the War of 

1812 was all about.
But it would have been sink 

or swim for our Navy had 
Americans not bought 
$11,000.000 worth of 
government securities to keep 
our flag upon the waves.

Back then, folks took stock 
in America by putting their 
money where their country 
was. To save the good old 
Navy.

Today, over 9l/2 million 
modern Americans still take 
stock in America by buying 
U.S. Savings Bonds.

When you join the Payroll 
Savings Plan, you help 
yourself to safe, automatic 
savings. And you help your 
country, too.

So buy U.S. Savings 
Bonds.

They’ll keep your savings 
on an even keel.

Mirė Lietuvos atstovas

Now E Bonds pay 6% interest when held 
to maturity of 5 years (4)4%, the first 
year). Interest is not subject to state or 
local income taxes, and federal tax may be 
deferred until redemption

tojimui. Bendrai Amerikoje keliais 
kasdien važinėja apie 100,000,000- 
įvairaus tipo automobilių.

Iš to didelio skaičiaus kasdien 
įvyksta tragiškų nelaimių, kurių 
tarpe nemažai ir lietuviu nukenčia.

Šiandien automobiliai yra būtini. 
Vienai grupei žmonių jie reikalingi, 
o kitai—pragaištingi. Žinoma, kas­
dieninių nelaimių skaičiaus negali­
ma suskaityti, bet žinoma, kad 
nelaimių būna daug, jų tarpe daug 
žuvusių. Šeimoms tos nelaimės yra 
nuostolingos, o industrijoms—jos 
neša komercinį pelną. Pvz. gydyto­
jai, ligoninės, laidotuvių biurai, 
auto dirbtuvės, gazo pardavėjai 
išvysto milžinišką biznį.

Iškyla klausimas kaip apginti sa­
vo interesus nelaimės atveju?

1. Pirmiausia reikia sužinoti vai­
ruotojo vardą ir pavardę bei maši­
nos numerį.

2. Turėti nelaimingo įvykio liudi­
ninkus,

3. reikia gauti iš policijos teisingą 
akcident raportą,

4. reikia greitai sužinoti, ar jis 
yra automobilio savininkas, ar jo 
agentas,

5. jeigu per akcidentą būtumėte 
sužeistas, tada nesikalbėkite su 
priešinga puse, neveskite jokių de-
rybų, bet kreipkitės į savo advoka­
tą,

6. Esant sužeistam, nesąžiningi 
policininkai perduoda raportą bet 
kokiam advokatui (“šaisteriui”), 
kuris nueina pas sužeistąjį žmogų

| Panašūs atvejai, ne tik nėra 
I etiški, bet kartu ir nelegališki.
i Miestų prokurorai tokius “advoka- 
| tų ' saisterius” nubaudžia, bet jų 
| atsikratyti neįmanoma. Pvz. mano 
I praktikoje, mano klientas auto ak- 
I cidente buvo labai sužeistas 11 vai. 
I vak., o po 30 min. jis man paskam- 
| bino jau iš ligoninės, klausdamas, 
i kaip aš sužinojau, kad jis yra 
| sužeistas? Aš paaiškinau, kad neži- 
| hau apie jo sužeidimą. Besikalbant 
| telefonu, paaiškėjo, kad “šaisteris” 
| atėjo į ligoninę, gauti sužeistojo jo 
| advokato įgaliojimus. Jis atsakė, 
Į kad jo advokatas yra Ch. P. Kai, 
| tada “šaisteris” pasakė, kad jis 
I esąs Ch. P. Kai atstovas . . . Todėl 
| sužeistasis ir pasirašė. Žinoma, vė- 
I liau aš tą įgaliojimą panaikinau, nes 
| iš tikrųjų jis nebuvo mano įgalioti- 
| nis. Todėl iš šio pavyzdžio visi 
| autovairuotojai, gali iš tokios auto 
Į avarijos pasimokyti.

Kyla klausimas, iš kur tas “šais- 
I teris” sužinojo įvykusią nelaimę? 
J Visiems aišku, kad sužinojo tik iš 
| policininko, kuris buvo iškviestas 
1 nelaimės vieton.

Panašių atsitikimų būna visuose 
Į didesniuose miestuose. Ir šitie pa- 
| našūs “raketai” yra plačiai įsigyve-.
J nę.

Išvengti nelaimių reikia būti dau- 
f giau visiems vairuotojams atsar 
I giems, o įvykus avarijoms nepasiti 
i kėkite dideliu finansiniu “laimėji 
| mu,” nes iš neteisingų pažadų daž

ir iš jo išgauna “įgaliojimo” parašą, | niausiai nebūna laimėjimo.
-f- —

Juozas Kajeckas
Liepos 2 d. Washingtone mirė buvęs 

nepriklausomos Lietuvos atstovas Juo­
zas Kajeckas. Jis gimė 1897 m. birže­
lio 17 d. Shenandoah, Pensylvanijoj. 
Mokslus išėjo Lietuvoje ir Prancūzijoje. 
Diplomatinėj tarnyboj išbuvo 47 metus. 
36 metus jis dirbo Lietuvos pasiuntiny­
bėje Washingtone. Prieš porą metą dėl 
ligos pasitraukė iš pareigų. Jo vieton 
buvo paskirtas dr. Stasys Bačkis, iki to 
ėjęs patarėjo pareigas.

Netrukus pasiekė Žinia, kad Washing­
tone liepos 25 d. MERĖ JO ŽMONA 
ONA KAJECKIENĖ (Viburytė), gimusi 
1900 m. liepos 31 d. Vilniuje.

PADĖKA

Brangiam ir neužmirštamam vyrui ir tėvui

Dr.MYKOLUI DEVENIUI mibus

Jį prisiminusiems, pagerbusiems, 
mus užjautusiems ir padėjusiems 

nuoširdžiai dėkoja

IŠ' SANDAROS CENTRO IR KUOPŲ 
veiklos

• Sandaros centro valdybos pirm. 
Povilui Dargiui lankantis Chicagoje,
S. m. gegužės 20 d. Chicagoje - Sanda­
ros patalpose įvyko centro valdybos 
pasitarimas - posėdis.

Po informacinių pranešimų, pada­
ryti kai kurie nutarimai:

JULIUS KUZAS, jr. KOPTUOTAS 
Į CENTRO VALDYBĄ KAIP 
ANTRASIS VICEPIRMININKAS. 
(Pirmuoju bei vykdomuoju vicepirmi­
ninku yra inž. Aleksandras J. Chapli- 
kas Bostone).

Vietoj Juliaus Kuzo, jr. į Kontrolės 
Komisiją koptuotas JONAS J. GALMI- 
NAS.

Atgaivinant Chicagos 77 kuopą, 
posėdyje perduotas kuopr pirmininkui 
VYTO UZNIUI 77 kuopos charteris.
• Chicagos 77 kuopos valdybą sudaro: 
pirm. Vyto Uznys, sekr. Ignas Andra- 
šiūnas, ižd. Saulius Strokas.
• Chicagos 25 kuopos valdyba: pirm. M. 
Zolpienė, sekr. G. J. Lazauskas, ižd. 
Juze Gulbinienė.
• DETROITO Sandaros 29 kuopos meti­
niame susirinkime, gegužės 7 d., per­
rinkta ta pati kuopos valdyba: pirm. 
Antanas Norus, sekr, Antanas Sukaus- 
kas, ižd. dr.Kazys Karvelis, organiza­
torius Feliksas Motuzas, narys Petras 
Januška.

Pasiųsta Sandarai $ 25 auka. Birže­
lio 25 d. kartu su 352 SLA kuopa surenk- 
ta išvyka Česio ir Onos Šadeikių sodybo­
je.
• Centro valdybos sekr. ir red. G. J. 
Lazauskas gegužės 27 - 2S dd. turėjo 
eilę posėdžių su Brocktono, Dorcheste-
riūir Bostono kuopų valdybų nariais.
• Gegužės 28 d. Bostone, A.Chapliko 
namuose įvyko Švietimo komisijos po­
sėdis Sandaros laikraščio reikalais. 
Apsvarsčius visus gautus pasiūlymus, 
nutarta Šiais metais Sandarą leisti kas 
mėnesis, bet nuo Naujų Metų, tinkamai 
pasiruošus, pradėti leisti kas dvi savai­
tė sr taip pat pakeliant prenumeratos 
kainą.

LIETUVIŲ KONGRESAS
1979 m. CLEVELANDE

Amerikos Lietuvių Tarybos liepos 21 
d. posėdyje pirm. dr. K. Bobelis painfor­
mavo, kad ryšium su Holocaust filmu bu­
vo išsiųsta apie 70 laiškų redakcijoms,te­
levizijų, radijo stotims. Penkiuose did - 
miesčiuose tie laiškai buvo išspausdinti 
didžiojoj spaudoj. Taip pat pranešė apie 
plačias Altos pastangas gelbėti V. Petkų. 
Į asmenišką dr. K. Bobelio laišką gau - 
tas prez. Carterio palankus atsakymas. 
Be to, prez. Carteris liepos 20 d. kal­
boje parodė susirūpinimą V. Petkumi. 
Asmeniškais ryšiais su Washingtono Žmo­
nėmis taip pat stengiamasi padėti V. Pet­
kui.

T. Blinstrubas pažymėjo, kad paverg­
tųjų tautų minėjime, Chicagoje, įvairūs 
kalbėtojai, jų tarpe ir gen. Grigorenko, 
vykusiai iškėlė lietuvių reikalus.

Dr. L. Kriaučeliūnas painformavo 
apie jo ir dr. J. Valaičio pasitarimus 
su Amerikos Bendruomenės vadovais A. 
Gėčių ir A Gurecku. Tas reikalas bus 
plačiau svarstomas sekančiame posėdy.

Kun. J. Prunskis pranešė apie ple­
čiamus ryšius su JAV spauda ir su mū­
sų organizacijomis.

Kun. A. StaŠys painformavo apie 
1979 m. šaukiamą Amerikos Lietuvių 

Kongresą Clevelande. Vietinis Altos sky­
rius sutiko jį globoti.

Detroit, Michigan

Bronės ir Antano Sukauskų 
vedybinė sukaktis

Bronė ir Antanas Bukauskai De­
troit Dearborn gyventojai birželio 
17 d. Bronze Wheel svetainėje at­
šventė jų vaikų jiems surengtą, 
keturias-dešimts metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

Bronė kilusi Varnionių km. radvi­
liškietė, baigusi Radviliškyje namų 
ruošos mokyklą, jauna lietuvė ir 
buvusi Radviliškio kooperatyvo ve­
dėja .

Antanas Bukauskas 8 as i s vaikas 
šeimoje, gimnazijos mokslus ėjęs 

tarnavęs Lietuvos Ka- 
r:u< >mir.eje, aviacijos puskarinin­
kiu, buvęs Mešosios ir geležineklių 
policijos valdininkas, savivaldybės 
tarnautojas.

1938 m. birželio 12 d. Šiaulėnų 
parapijos bažnyčioje Antano pus­
brolis kun. Antanas Simaitis Bronę 
ir Antaną sujungė bendram laimin­
gam šeimyniniam gyvenimui. •

Antrą kartą rusams ateinant į 
Lietuvą Bronė ir Antanas palieka 
vos kelių mėnesių dukrelę Zitą pas 
Bronės motiną, o patys su sūneliu 
Zigmu atkeliauja Vokietijon. Gyve­
no Seligenstadto ir Shweinfurto 
lietuvių stovyklose. Vokietijoje gy­
vendami susilaukė sūnaus Rimo ir 
dukters Marijos.

1949 m. atvyksta į Ameriką ir 
pastoviai apsistoja Detroite. Dide­
lių pastangų dėka 1960 metais pas 
juos iš Lietuvos nuolatiniam gyve­

nimui atvyksta ir jų duktė Zita.
Bukauskai visus vaikus išmoksli­

no, visi turi geras tarnybas. Sūnus 
Zigmas, kaip inžinierius dirba Ge­
neral Motors, dukra Zita gyvena 
New Jersey, augina tris sūnus yra 
gailestinga sesuo ir dirba ligoninė­
je. Sūnus Rimas, teisininkas—ad­
vokatas, dirba savo specialybėje. 
Duktė Marytė vedusi, augina du 
sūnus dvynukus ir yra įmonės sek­
retorė.

Antanas yra įsijungęs į visuome­
ninę v eiklą ir reiškiasi įvairiose or­
ganizacijose: pirmininkas, vicepir­
mininkas, iždininkas, revizorius, 
žurnalistas-korespondentas, SLA 
200 Kp. sekretorius į SLA įsirašęs 
1960 m.

Jubiliejaus puotą atidarė sūnus 
adv. Rimas Sakis, programai pra­
vesti pakvietė radijo valandėlės re- 
daktorių-pranešėją Joną Kriščiūną. 
Invokaciją sukalbėjo kun. Kazimie­
ras Simaitis. Jonas Kriščiūnas api­
būdino B. ir Antano Sukauskų bio­

grafijas. Pakeltos šampano taurės, 
sugiedota ilgiausių metų ir sušauk­
ta Valio, Valio!

Jubilijatus žodžių sveikino: adv. 
Rimo žmonos mamytė T. Chiklas, 
Stasys Šimoliūnas (DLOCO ir 
draugų vardu) Alfas Šukys (jūrų 
šaulių “Švyturio” kuopos vardu), 
Stasys Garliauskas (žurnalistų var­
du), brolis Augustinas Sukauskas 
(jis buvo Sukauskų vestuvių pabro- 
lis) ir Sūnus Rimas-Raimundas Sa- 
kis tėvus sveikino savo brolio ir se­
sučių vardu.

Paskutinį žodį tarė Antanas Su­
kauskas. Dėkojo vaikams ir sve­
čiams už puotos surengimą, joje 
dalyvavimą ir dovanas.

SLA IR SANDAROS IŠVYKA 
*************************

Birželio 25 d. jungtinėmis jėgo­
mis SLA 352 ir Sandaros 29 kuopos 
buvo surengusios Onos ir Cesio So­
deikų sodyboje išvažiavimą. Oras 

buvo gražus ir į išvažiavimą atvyko 
gražus būrys kuopų narių ir svečių. 
Kuopų valdybos, nors visi beveik 
tie patys žmonės yra vienoje ir ki­
toje valdyboje, įtemptai dirbo, sve­
čius priiminėjo—ir aptarnavo: A. 
Norus, P. Januška, B. Januškienė, 
E. Jodinskienė, P. Bliūdžius, B. 
Burba. Jiems talkino. G. None nė, 
J. Bliūdžiuvienė, B. Januškaite, M. 
Žilinskienė, Antanas Sukauskas ir 
sodybos savininkai O. ir C. Šadei- 
kos.

Atvykusiųjų tarpe turėjome ir 
laimingų. Dovanas laimėjo: A* Ta- 
mulionienė, P. Pagojus, J. Švobie 
nė, P. Bliūdžius, A. Petrauskiene 
ir E. Jodinskienė.

Oras buvo apgaulingas. Pradžioj 
buvo giedri diena, bet po pietų 6 
vai. užėjo Indus ir •'Vt-čius buvo 
pradedąs maudyti. Ir t.k erdvus ir 
daug talpiną Sadeikų namai nuo 
lietau^ apsisaugojo.

Tautk.uA
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KELIAUNINKAI APLANKYKITE 
MINERVŲ SALAS

Nuo 1956 m. jau keliolikos laidų JAV 
susilaukė vadinamoji ’’Guinness pasau­
lio rekordų knyga” (Guinness book of 
world records), kuri yra įdomi, didžiu­
lė, labai didelio tiražo. Anglijoj ji buvo 
pradėta leisti kiek anksčiau ir jos auto­
riai yra du dvynukai broliai Morris Mc

DIEVO KARALYSTĖS

Per burną žmogus maistą perduoda vidų 
virškinimo organams. Burnoje atliekama viena iš 
svarbiausių funkcijų — maisto geras sukram- 
tymas ir jo paruošimas virškinimui. Geram 
maisto sukramtymui būtina turėti sveiki dantys, 
nes su suirusiais dantimis maisto nesukramtysi. 
Gerai maistas sukramtytas, patekęs į virškinimo 
organus, lengvai suskaldomas, surūšiuojamas ir 
fermentuojamas, skrandžio ir žarnų sulčių. 
Tokiu būdu maistas esti paruoštas pereiti į 
kraujo apytaką. Toks cheminio proceso maisto 
pakeitimas burnoje, skrandyje ir žarnose, 
vadinasi maisto virškinimu arba jo malimu.

Maisto malimui talkininkauja daug įvairių 
virškinimo organų, kurių kiekvienas turi darniai 
savo užduotį atlikti. Nors vienam jų negalint 
veikti gerai, virškinimas būna sutrukdytas ir tuo 
bendra mityba negalioja, kas turi labai daug 
įtakos sveikatai.

Beje, reikia gerai maistą sukramtyti, 
susmulkinti, nes maistas, nurytas dideliais 
šmotais, tik apkasnotas, nebūna suvirškintas ir 
pasilieka be naudos.

Burnoje maistą veikia trys poros seilinių 
liaukų, kurios gamina skystį — sultis. Seilės 
išsilieja į burną per mažyčius kanalėlius, kurie 
atsidaro, burnoje pradėjus maistą kramtyti.

ŠEIMININKĖMS

FROZEN PUMPKIN PIE

1 baked (9-inch) cheese pastry 
shell

1 cup mashed cooked pumpkin
P/4 cups sugar

¥2 tsp. salt
¥2 tsp. ginger
¥4 tsp. nutmeg

1 cup heavy cream, whipped
1 pint vanilla ice cream, softened

Combine pumpkin, sugar, salt, ginger 
and nutmeg. Fold into whipped cream. 
Spread bottom of pastry shell with ice 
cream. Top with pumpkin mixture. 
Freeze at least 2 hours. Do not re­
move from freezer until ready to serve. 
Serve with Butterscotch Sauce. Prepa­
ration time: 15 minutes.

Kuo maistas sausesnis, tuo daugiau burnoje 
seilių gaminasi. Maistas turi būti tinkamai seilių 
suvilgytas, nes sauso maisto nuryti negalima. 
Seilėse yra enzyme, kuri cheminio proceso eiga 
veikia ant krakmolinio maisto dalių. Jas suskaldo 
ir fermentuoja.

Būdinga ir tas, kad maistui patekus į skrandį 
visą tolimesnė eiga ir įvairūs pasikeitimai vyksta 
be žmogaus žinios, be pajautimo. Skrandis yra 
kriaušės pavidalo maišelis, kuris nuolatos maino 
savo formą. Paprastai jis talpina kvortą maisto.

Skrandis yra kiauras iš viršaus, jungiasi su 
stemple, per kurią maistas įeina į jį, o savo 
galūnėje duoda pradžią mažajai žarnai, kuri yra 
dvidešimtis pėdų ilgio. Skrandžio sienelėse yra 
daugelis liaukų, iš kurių trykšta sultys, kurios 
maistą virškina skrandyje.

Iš skrandžio maistas keliauja į mažosios 
žarnos dalį, kuri tęsia jovirškinimą 'toliau. 
Maisto virškinimas būna baigtas tik prisidėjus 
dviem svarbiem organams: jaknos ir kasa. Jaknos 
gamina tulžį, kurios perviršis į tulžies pūslę 
subėga. Kasa, tai yra vienintelis organas, kurio 
sultys veikia visas maisto rūšis, kaip tai: 
proteinus, krakmolus ir riebalus. Tokio cheminio 
proceso veiksmu ir baigiasi maisto virškinimo 
eiga viduriuose. O likusios atmatos būna 
prašalintos per išeinamąją atvarą.

BUTTERSCOTCH SAUCE

IV2 cups firmly packed brown sugar
¥2 cup light corn syrup
¥4 cup butter
¥2 cup light cream

1 tsp. vanilla

Combine brown sugar, com syrup and 
butter in saucepan. Bring to a boil 
over low heat, stirring occasionally. 
Remove from heat. Stir in light cream 
and vanilla. Makes 1 cup sauce.

BUSY DAY CHICKEN A LA QUEEN

2 tbsps. chopped green pepper
1 tbsp, butter
1 can chicken gravy
1 cup cubed cooked chicken
1 tbsp, chopped pimiento
8 herb biscuits

Cook green pepper in butter until tender. 
Add gravy, chicken and pimiento. Heat, 
stirring occasionally. Pour over opened 
biscuits. Preparation time: 10 minutes.

Whirter ir Ross McWhirter, gimę Londo­
ne 1925 m. rugpiūČio 12 d. , masterio 
laipsniais baigę Oxfordo universitetą.

Tos knygos 1976 m. laidoj teko rasti 
gana įdomią Žinutę, kuri sako, kad 1972 
m. sausio 19 d. Pietiniam Pacifike esan­
čios dvi nedidelės koralinės kilmės salos 
arba dar tiksliau sakant , tarptautiniu Žo­
džiu - atolai - North ir South Minerva - 
pasiskelbusios nepriklausoma valstybe. 
Ir įdomiausia, kad ta nepriklausomybės 
paskelbimą įvykdęs Michaelis Oliveris, 
kuris esą anksčiau gyvenęs Lietuvoje. 
Neaišku, ar tos Minervos jau yra priim­
tos į Jungt. Tautas ar dar ne.

Abi Minervos esančios maždaug 400 
mylių į pietus nuo plačiau žinomų Fiji 
(Fidži) salų. O per Fiji salas, kaip ži­
nome, vyksta beveik visas Šiaurinės 
Amerikos orinis ir jūrinis susisiekimas 
su Australija ir Naująja Zelandija. Tur 
būt, jos dėlto yra labai nedidelės, nes 
neteko jų vardo rasti ir gana dideliam 
Websterio geografiniam žodyne. Didžio­
jo vandenyno atolai tai yra tokios maž - 
daug Žiedo pavidalo salos,

kurių viduryje telkšo gana di­
deli savotiški ežerai, vadinamosios la­
gūnos, paprastai jos yra gana seklios. 
Tad nėra aiškus tų salų dydis, kokie žmo­
nės ten gyvena ir kiek jų yra.

Tai ir yra vienas iš uždavinių didie­
siems mūsų keliauninkams, ypač Vladui 
RasČiauskui, Zigmui Umbraziūnui ar ir 
kitiems lietuviams. Ten turėtų būti gana 
egzotiškas kraštas su Švelniu klimatu, 
nors jis ir yra ne per toli nuo pusiaujo. 
Kai dabartiniais laikais taip daug lietuvių 
keliauja į Australiją ir iš ten vėl į Ame­
riką, tikrai bent vienas kitas jų galėtų, 
sustoti keletui dieną Fiji salose ir iš ten 
pabandyti pasiekti'tas Minervos salas 
ir misterį Oliverį, o po to parašyti mū­
sų spaudoje.

V. Bs.

DANTISTO SĄSKAITA

Gavęs sąskaitą už danties iš­
traukimą, žmogus telefonu pa­
šaukė dantų gydytoją:

— Dėl ko, daktare, dabar tris 
kartus brangiau, negu paprastai 
i ruda vote?

— Taip, aš tai žinau, — atsi­
liepė gydytojas. — Bet tamsta 
šūkavai taip garsiai, jog išbaidei

O jei esame vaikais Abraomo, tai 
ir tėvainiai ; tėvainiai Dievo ir bendrate- 
vainiai Kristaus. Jei drauge kenčiame, 
kad būtumėm drauge ir pagarbinti. Nes aš 
laikaus tos nuomonės, kad Šio laiko ken­

tėjimai negali lygintis su busimąja garbe, 
kuri bus mumyse apreikšta. (Romeciam 
8:17-18)

Aišku, kad Čia nurodyta garbė yra ben- 
dratėvainystės garbė su Kristumi Jo Mesi­
jinėje Karalystėje. Jei tie, kurie gaus 
Šitą garbę, pirma turi kentėti su Juo, tai 
jau aišku, kad dabartinė bažnyčios pasiun­
tinystė nėra ’’nugalėjimas pasaulio Jėzui”, 
bet ištikimas sekimas Jo pėdomis iki mir­
ties.

Tikri Krikščionys seka Jėzų. Ir ištik— 
rųjų patsai Jėzus taip mokino savo Pasekė­
jus. Pavyzdžiui,daugiau kai viename atsi­
tikime Jis pasakė:”Jei kas nori būti mano 
mokytiniu, tegul pats savęs išsižada, te­
gul ima savo kryžių ant savęs ir teseka 
mane.’’Kai šitie turėjo sekti Jį visą kelią 
iki mirties, aiškiai parodo Jėzaus Žodžiai 
Apreiškimo Jono, 2:10. ’’Būk ištikimas 
iki mirties, gausi gyvasties vainiką.”

Šitas ištikimumas reikalauja ištvermės 
kentėjimų, persekiojimų. Jo pažadėjimas 
vėl mums parodo, Apreiškimo Jono, 3:21. 
Jis sako, ’’Kas pergalės, tam AŠ duosiu
sėdėti su Manim mano Soste, kaip aš per­
galėjau ir sėdaus su savo Tėvu Jo Soste.”

Kuomet bažnyčiai buvo duotas dieviš­
kas įsakymas eiti ” į pasaulį ir skelbti 
Evangeliją ant liudijimo”. Tas darbas ne­
buvo Dievo skirtas užkariauti pasaulį,bet 
verčiau prirengti pačius Krikščionius at­
eities darbui, karaliavimui su Jėzumi,yra 
aiškiai parodyta, Apreiškimo Jono, 20:4.

Skaitom taip.”Mačiau sielas nukirstųjų 
dėl Jėzaus liudijimo ir dėl Dievo žodžio. 
Jie gyveno ir karaliavo su Kristumi 1000 
metų2Pei tai tikrojo Krikščionio pareiga 
buvo duoti liudijimą pasauliui apie tiesą 
ir taip įgytais prityrimais prirengti save 
ateities darbui, atvedimui pasaulio įti­
kėjimą tūkstantmetinės karalystės laiko­
tarpyje.

Tai dėlto mes galime suprasti kodėl at­
rodo lyg kad Krikščionybė nepralaimėjo, 
nes neįvyko tik netikros vardiškų,tikėto­
jų viltys. Kuomet mes pamatome, kad 
bažnyčia yra pašaukta aukotis ir kentėti, 
o ne užkariauti pasaulį, tai tuojau paaiš­
kėja daug klausimų.

kitus du belaukiančius pacientus.
1 I
I Savininkas JUOZAS ANKUS |
! BALTIC BAKERY !
* I
I 4627 SOUTH HERMITAGE AVENUE |
• Chicago, Illinois I
1 Tel. LA 3-1510 !

’ ŠEIMININKĖMS” skyrių redaguoja 
Jane Ba j e r i i e nė, 871 East 
4th St. , So. Boston, Mass, 02127.
Receptus prašome siųsti jos adresu.
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STATYKIME MYKOLUI VAIDYLAI
PAMI NKLĄ. Rei kalinga i r jūsų auka.

TINGINIAI
— Kodėl neši tik vieną dė­

žę, kai kiti neša po tris. — klau­
sia prižiūrėtojas darbininko.

— O todėl, kad jie tinginiai, 
nes tingi eiti tris kartus.

Kurie domitės Tiesa 5 mes prisiųsim 
jums Veltui Knygą ’’Dievo Amžių Planas 
374 - puslapių. Kreipkitės šiuo adresu. 
LITHUANIAN BIBLE STUDENTS 
550 Sycamore Rd.
La Salle, Ill. 61301

(Apm. pr

2616 WEST 69th STREET
Chicago, Illinois
Tel. 737-6784

i PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI ŠVENTO RAŠTO 
atsibūna kiekvieną Sekmadienį svetainėje Y-M-C.A.

)235 So- Hom^n Avė-, prie 63rd Sr., nuo 10-12 v- r

Kviečiame visus, Tiesos Ieškančius-
1

Įėjimas nemokamas, kolektų nėra-

Švento Rasto Tyrinėtojai

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P GAIDAS - GERALDAS F. DAIMID 

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue
Telefonais LA 3-0440 tr LA 3 9852

4605 07 South Hermitage Avenue
Telefono — YArdU 7 1741-2

PETRAS BIELIŪNAS
4343 S. CALIFORNIA AVE- Tel LAfayatte 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL Y Arda 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 6 9 th STREET
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY,

Tai. RE public 7-1213
Tat Virginia 7-6671 

, Palo® Hills, J1L 974-4110

ANTANAS M. PHILLIPS
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS

3307 S. LITUANICA AVĖ. T®L YArdj

JURGIS F. RUI
3319 S. LITUANICA A 1 ■ 7-113

1<46 S. 50th AVĖ., C®

TURIME KOPLYC
3



KAS NAUJO CHICAGO] 
ir mūsų lietuviškose apylinkėse

LIETUVIŲ DIENOS-ŠEIMOS ŠVENTĖ

Š. M. birželio mėnesio pabaigoje į To­
rontą (Kanadą) iš daugelio laisvojo pasau­
lio kraštą suplaukė minios lietuvių. Nors 
didžioji dalis apsigyveno viešbučiuose,bet 
daugiau Šilimos pajuto ir mielesnių prisi­
minimų sugrįžę turėjo tie, kurie buvo ap­
sistoję pas gimines, draugus bei pažįs­
tamus arba pas iki tol nepažįstamus tau­
tiečius. Lietuvių dienos buvo ne vien tik 
sportininkų, choristų ir politikierių sąs­
krydis. Kai kuriais atvejais tai buvo lyg 
ir ’’Family Re-union" ypač ten, kur bro­
liai ar seserys, gyvendami išsklaidyti po 
platųjį pasaulį, po daug metų vėl susitiko, 
o susitikę vieni pas kitus ilgiau pasiliko, 
pasisvečiavo, giminystės ryšius atnauji­
no. ---- 0------

LEONO ir JUZEFOS VENCKŲ bei VIN- 
CO - ELYTĖS IZOKAIČIŲ Šeimose,Chi­
cagoje, po Dainų Šventės ir po Melbourne 
Dainos Sambūrio koncertų įvairiose JAV- 
bės miestuose, ilgesniam laikui buvo ap­
sistojusios viešnios iš Australijos: JULI- 
JA KAŽDAILIENĖ, KOSTE PILKAUSKIE­
NĖ, JADVYGA MUSČINSKIENĖ ir IRE­
NA BACEVIČIENĖ -BEATTY. IŠ San 
Francisko prisidėjo prie jų KRISTINA 
ŠNELYTĖ. Pirmosios dvi yra Juzefos 
Venckuvienės seserys, Irena ir Kristina 
yra sesers Kostės dukros.

Kadangi toks šeimos sąskrydis ne daž­
nai pasitaiko, iš BROCKTONO, Mass.į 
Chicagą pas savo tėvus buvo atskridęs 
Leonas-Vilboras Venckus pasimatymui 
su savo tetomis ir pussesere Irena iš 
Australijos, o pussesere Kristina iš Ka­
lifornijos.

Metai keičia Žmonių veidus ir būdus. 
Nenorint tapti svetimais, mums labai 
reikia stengtis palaikyti giminystės ry­
šius ne tik pasikeičiant laiškais ir foto­
grafijomis, bet pabendrauti gyvu žodžiu, 
lankant gimines net kituose kraštuose gy­
venančius. ----0-------

VLADAS ir IRENA PALIULIONIAI, vos 
spėję sugrįžti, Chicago n iš Toronte įvy­
kusios Dainų Šventės, buvo išskubėję ato­
stogų į Angliją, kur daug metų gyveno. 
Ten aplankė daug gerų draugų ir senste­
lėjusių pažįstamų.

Kuomet susirenka būrys tautiečiu, tada netrūksta geros nuotaikos bei kal­
bu. Šioje nuotraukoje matome grupę lietuviu "Sandaros" gegužinėje gegu­
žės 21 d, L. Vyčiu salėje: iš k. J. Jasėnas, P. Dargis, P. Šulas, E. Miku- 
žiūtė, A. Juodvalkis.

Rudeninė

SANDAROS

GEGUŽINE

ĮVYKS
Š. m. spalio 8 d. 
toje pačioje
L. VYČIŲ salėje 
Chicagoje.

’•» f »!♦:« r!*!* rZJZi t5Z,

SOPHIE BARČUS RADIJO ŠEIMA
ALDONA DAUKUS IR DUKRA SOFIJA

VISOS SOPHIE BARČUS RADIJO PROGRAMOS IŠ WOPA 14S0 KIL.AM

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 3:00 - 3:30 vai.po piet.
Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

IŠLEISTUVES DALIAI BOBELIENEI

Liepos 12 dieną didžiulis Sharkos Vil­
la Park Restorano kambarys prisipildė 
poniomis,, dauguma Chicagos Lietuvių 
Moterų Clubo narių, atsisveikinimui su 
pereitų metų pirmininke Dalia Bobeliene, 
kuri su šeima išsikelia apsigyventi į St. 
Petersburgh, Florida.

Po skanių priešpiečių dabartinė pir­
mininkė Leontina Dargienė pravedė pro­
gramą, padėkodama Daliai už jos nuveik­
tus darbus ir rūpesčius pirmininkaujant 
C. L. M. Klubui. Taipgi įteikė nuo vieš­
nių simbolinę dovaną- gintarą retežėlyje. 
Dar kalbėjo Marija Rudienė, Stasė Semė­
nienė, Christine Austin, Jean Vance, Ma­
rytė Krauchūnienė ir kt. Sueigoje dalyva­
vo ir garbės pirm, ponia Juzė Daužvar- 
dienė.

Dalia širdingai padėkojo ir pasižadėjo 
palikti C.L.M. Klubo nare, pakviesdama 
nares pirmam sezoniniam susirinkimui 
į Floridą.

Nuo savęs , dar kartą linkiu ne tik 
Daliai, bet ir visai šeimai, sūnums, du­
kroms ir daktarui Kaziui Bobeliui - ne­
pailstančiam Amerikos Lietuvių Tary­
bos pirmininkui, sveikatos ir geriausių 
pasekmių saulėtoje Floridoje.

Teodora Kuzas

TRUMPOS ŽINIOS
CHICAGOS LIETUVIŲ OPERETES 
CHORO "PIRMYN” GEGUŽINĖ 
įvyks rugpiūČio 13-tą d. Vyčių salėje ir 
darže, 2455 W. 47 str. Pradžia 12 vai.

Skanūs valgiai ir gėrimai, gros Wal­
ter Beng orkestras.

Visus kviečia atsilankyti pirminin­
kas Algirdas Brazis.

• VANDALAI BALZEKO MUZIEJUJE 
Balzeko lietuvių kultūros muziejuje

kažkas iš lietuvių enciklopedijos, išleis­
tos dar Kaune, išplėšė lapus, kur rašo­
ma apie Chicagą.Apsisaugojimui, kad 
ateityje panašiai neįvyktų, dabar sulaiko­
mas knygų išdavimas iš muziejaus, o 
ten pat skaitantieji prižiūrimi.
• JUSTINAS ŠIDLAUSKAS gyv. Mar- 
quette Parke, paskutiniu laiku sirgulia­
vo. Vos tik kelias dienas po sugrįžimo
į darbą jį ištiko kita nalaimė: elektriniu 
pinklu vos nenupjovė dešinės rankos ro­
domąjį pirštą, pakirsdamas nervus. Da­
bar su parišta ranka atlieka prižiūrėto­
jo pareigas.

SANDAROS TALKININKŲ POBŪVIS

Kiekvieną "Sandaros" egzempliorių 
prieš išsiunčiant jį skaitytojams, tenka 
atitinkamai sulankstyti, priklijuoti adresą, 
po to pagal pašto zip-kodus surišti į 
paskirus ryšulius, sudėti juos į pašto 
maišus ir nuvežti į paštą. Visa tai kar­
tais užtrunka net keliolika valandų, jei 
dirba mažesnis žmonių skaičius. Tą dar­
bą atlieka malonūs "Sandaros" talkinin­
kai, kurie aukoja savo darbą, negaudami 
jokio atlyginimo, lietuviškos spaudos la­
bui. Tokių pastovesnių talkininkų "San­
dą raf< turi apie 8.

Viena pačių ištikimiausių talkininkių 
yra ANTANINA LIOR E NT A IT Ė, ne per 
tolima "Sandaros" kaimynė, kuri jau nuo 
pat pirmojo naujosios "Sandaros" nume­
rio, mirus Mykolui Vaidylai,visuomet la­
bai uoliai jai talkininkauja.Praėjusią lie­
pos 1 d., pabaigus paruošti pastarąjį 
"Sandaros" numerį, A. Liorentaitė pasi­
kvietė visus tuos talkininkus į labai gražų 
savo gyvenamojo namo kiemą - sodą, ku­
ris yra atskirtas nuo gatvės ir visas skę­
sta gėlėse ir žalumynuose. Taigi ten ir 
turėjom labai gražų "Sandaros" talkinin­
kų pobūvį arba pikniką, kuriame taip pat 
dar dalyvavo ir "Sandaros" redaktorius 
ir administratorė. Buvome labai puikiai 
pavaišinti ir maloniai praleidome keletą 
valandų. "Sandara" ir jos talkininkai 
labai nuoširdžiai dėkoja mielai Antaninai 
už tokį gražų pobūvį ir puikias vaišes.

Talkininkas

• ADV. C.P. KAL prieš nacių ir žy­
dų judėjimus parašė du gerus straips - 
nius vietinėj amerikiečių spaudoj, Mar­
quette Parko Namų sav. draugijos var­
du. Dabar Žydai ir juodieji eina išvien, 
o mes lietuviai dėl jų kovų turime ken­
tėti ir išgyventi nerimastį. Todėl išei­
kime visi su meru Bilandic, sen. F. Sa­
vicku, aid. B. Jakšy, ir kitais, kad par­
kas nevirstų kovos arena ir kad galėtu­
me ramiai pailsėti.
• MELBURNO DAINOS SAMBŪRIO 
koncertas įvyko liepos 9 d. JC su dide­
liu pasisekimu. Melburno choras, veda­
mas dirigentės Levickienės, išpildė dvie­
jų valandų programą. Po koncerto kavi­
nėje choristams buvo vakarienė, kurią 
surengė LB apygardos valdyba. Atvykęs
į koncertą Simas Kudirka pristatė sa­
vo naują knygą. Melburniečiai paviešėję 
tris dienas Chicagoje, išvyko tiesiog į 
namus- Australiją. Jų dainos ilgai skam­
bės mūsų ausyse.
• LIETUVIŲ PAŠTININKŲ DRAUGIJA 
liepos 9 d. Vyčių salėje atšventė 30 me­
tų savo veiklos sukaktį. Paštininkai grat- 
žiai pabendravo ir prisiminė draugijos 
įsteigimą V.Vokietijoj, savo darbus Lie­
tuvoje ir Čia.
• ARGENTINOS organizacijų veikė­
jas JULIUS MICIUDA S dalyvavę s PLB 
Seime, kaip atstovas, užsuko į Chicagą, 
kur čia praleido kelias dienas. Apsilan­

kęs "Lietuvos Aidų" radijo būstinėje,pro­
gramos pasikalbėjime nušvietė Argen­
tinos Lietuvių organizacijų veiklos dar­
bus. Taip pat "Laiko" administratorius 
PIJUS GUDELEVIČIUS kelias dienas 
svečiavosi, besirūpindamas laikraščio 
ateitimi. "Laikas" į Ameriką ateina po 
trijų mėnesių, tačiau žinios ir straips­
niai lieka įdomūs.
• PAVERGTŲJŲ TAUTŲ SAVAITĖ 
Chicagoje pradėta liepos 14 d. Daley pla- 
zoje prie negęstančio aukuro. Nežinia 
dėl ko, šiemet nebuvo eisenų. Demons­
tracijos su eisenomis būdavo daug įdo­
mesnės ir įspūdingėsnės.
• DARIAUS ir GIRĖNO POSTAS su­
rengė paminėjimą prie paminklo Marqu­
ette Parke. Tokios iškilmes, kaip kas 
metais, sutraukia daug lietuvių.

Balys Brazdžionis

AUKOS VAIDYLOS PAMINKLO FONDUI

$ 100.00 Lithuanian Alliance of Ameri­
ca,New York, N.Y.

$ 10.00 Justin Chilauskas, Chgo. Ill.
$ 10.00 Paul Petraitis,Torrence, Cal.
$ 5.00 Jadvyga Sasnauskienė, Chgo.

• NICK ir PAT KOUMOUNDOUROS - 
6931 So. Maplewood Liepos 8-tą 1978 m. 
susilaukė dukrą, kuriai davė vardą Kris- 
tyn Marie. Pat yra Žinomų Marquette Pai 
ke prekybininkų Jono ir Maries Paulių 
dukra.

® JURGIS JONIKAS, gyvenęs 7058 So. 
Fairfield, mirė birželio 30-tą 1978 - su­
laukęs 57 metų amžiaus. Jis eilę metų 
buvo nuolatinis "Sandaros" parengimų 
"muzikantas". Jis buvo visuomenei ge­
rai žinomas ir kaipo miesto tarnautojas. 
Likusi liūdinti sesuo Stephanie Simonė- 
lis su šeima gražiai rūpinosi laidotuvė­
mis. Taip-gi gausius palydovus pakvietė 
pietums į Sharkos valgyklą prisimini­
mui.
• STEPHANIE URBON 8649 So. Kee­
ler Liepos 12-tą suruošė priėmimą savo 
4-CCCC - klubietėms Silver House Res­
torane.
• LITHUANIAN CHAMBER of COM ­
MERCE of ILL. "Golf Day" įvyksta Rug­
piūČio 16-tą 1978 m. Palos Country Olu- 
be- 131& Southwest Highway. Bilietai : 
Golf ir dinner $22. 00, dinner $ 12. 00. 
Rezervacijoms kreipkitės: 925-8744 - 
Teodora Kuzas.
• HILDĖ KUZIENĖ su sūnumis Rich­
ard ir Robert atostogavo Meksi­
koj. Gi Julius taipgi nuskrisdavo ten sa­
vaitgaliais. Teodora Kuzienė

AUKOS "SANDAROS" 
SPAUDOS FONDUI

$ 811.15 perdavė Emma Petraitienė,San­
daros gegužinės rengimo Komi­
teto iždininkė.

$ 40.00 Chas. P. Kai, Chgo. III.
$ 15.00 Idelfonsas Sadauskas, Chgo. III.
$ 15.00 Dhula Yatri, Los Angeles, Cal.
$ 10.00 Dr. A. J. Gusenas, Cicero, III.
$ 10.00 Josephine Gulbinas, Chgo. III.
$ 8.00 Paul Petraitis, Torrence,Cal.
$ 8.00 Lauretta Rashinski, Chgo. III.
$ 6.00 Brone Kuchinsky, Mahanoy Ci­

ty. Pa.
$ 5.00 Kazys Miklas, Great Neck, L. I.

N.Y.
$ 5.00 Mary Damulis, Glen Ellyn, III.
$ 5.00 Oscar Krinertas, Chgo. III.
$ 5.00 P. Motuzas, Detroit, Mich.
$ 5.00 P. Januška, Detroit, Mich.
$ 5.00 A. Norus, Detroit, Mich.
$ 5.00 A. Sukauskas,Dearborn, Mich.
$ 5.00 K. Karvelis, Novi, Mich.
$ 4.00 Janina Stanaitis, Chgo. III.
$ 4.00 Lidia JakoYickienė, Chgo. Ill.
$ 3.00 Jonas Antanaitis, Chgo. III.
$ 3.00 Stasė Palekas, Chgo. Ill.
$ 3.00 Sofia Vaicekauskas, Chgo. III.
$ 3.00 Bruno Klemka, Oak Lawn, Ill.
$ 3.00 Mrs. B.Virkutis, Chgo. Ill.
$ 3.00 Dr. Stasys Budrys, Chgo. III.
$ 3.00 Peter Maleckas, Hillside, N. J.
$. 3.00 Joseph Garad, New Port Rich­

ey, Fla.
$ 3.00 Euphrosine Mikužis, Chgo. Ill.
$ 3.00 Dr. V. Tauras, Chgo. III.
$ 3.00 M. Baras, Chgo. III.
$ 3.00 S. Strokas, Chgo. III.
$. 3.00 Mrs. Tony Juška, Oak Lawn,
$ 3.00 Mrs. E. StraseviČius, Chgo.
$ 3.00 South Boston Lith. Citizens

Club, So. Boston, Mass.

TAUTINĖS, DEMOKRATINĖS MINTIES 
ŽURNALAS

P r e n u m e r a t a : 4 dol. metams.
NAUJAS redakcijos ir administracijos
ADRESAS:

3346 West 65th Place,
Chicago,Illinois, 60629

Redaguoja redakcinė kolegija.
Leidžia Varpininkų Leidinių Fondas. 
VLF nauja valdyba: Edvardas Boreiša, 
Elena Rūkienė, Titas BriŠkaitis.

sss.s

I 7159 South Maplewood Avenue Tel.: HEmlock 4-2413
I___ _______________________CHICAGO. ILLINOIS 60629 

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC

2951 W. 63rd Street CHICAGO, Illinois 60629
Office — 436-7878 VLADAS SIMAITIS, J. D.

Res. 476-5633 Registered Broker

•>>>:

Šeštadieniais

West 71-st St

9:30 - 10:00 val.vak 
AM -1490, iš WOPA stot 
8:00 - 10:00 valovako 
FM - 106,3

NAUJA LIETUVIŠKA RADIJO PROGRAMA

"LIETUVOS AIDAI"
Veda Kazė BRAZDŽIONYTĖ 

Veikia savaitgaliais: 
Penktadieniais

Adresas^ 2646
Chicago, UI. 60629. Tel. 778-5374
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Adolphe V. Bernotas, who manages 
he Associated Press office at Concord, 
the capital of New Hampshire, a Lithua­
nian himself, took time out to pay a visit 
to another Lithuanian, comfortably set - 
tied in Epping. N.H. - Jack Sharkey, the 
1132 - 1^33 world heavyweight champion, 
and wrote an informative article publi­
shed in the New Hampshire Nashua Tele­
graph and, probably, in quite a few other 
papers across the country.

Bernotas writes: ’’About 10 years ago 
the postmaster of the Epping Post Offi­
ce removed President Lyndon Johnson!s 
photograph and replaced it with two auto­
graphed pictures of Sharkey, regarded by 
the townspeople as the Squire of Epping.”

When Tommy Laughran stopped Shar­
key in lo33 in the latter’s bid to regain 
the world title lost to Primo Camera,or 
when Joe Louis stopped him in Yankee 
Stadium Aug. 18, 1936, probably, neither 
knew that Sharkey’s real name was the 
Lithuanian Juozas Povilas Žukauskas,A- 
mericanized as Joseph Paul Cukoshay. 
Even his wife Dorothy, who died four 
years ago, became cognizant of the real 

name only when their intentions of mar­
riage were publicized in their local pa­
rish.

Of course Jack Sharkey has been my 
legal name for years,” Jack told Berno­
tas, who delighted him with the knowle­
dge of his ethnic background and conver­
sed during part of the interview in the na­
tive language of their births. Sharkey 
was born 75 years ago in Binghampton , 
N.Y. where his parents settled after lea­
ving Lithuania at the turn of the century.

Bernotas writes: ’’Sharkey is fiercely 
proud of his heritage pointing out that be­
sides himself other Lithuanian Ameri - 
cans have contributed to American spo­
rts like Eddie Waitkus, Dick Butkus, Joh­
nny Unitas and ’’that hell of a tennis playjfij 
er Vitas Gerulaitis”. One can see the 
Lithuanian American journal Vytis on his 
table in the library.

LIintfrTN JOURnalist
RVIEWS SHARKEY

JlMI
ji

Squire Sharkey
Former world heavyweight boxing champion Jack Shar­

key, 75, discusses the sport in an interview at his home in 
Epping. (AP Laserphoto)

or taking cross country trips. He is an 
authority on hunting and fishing in New 
England. For instance, he can tell where 
to fish on the upper Androscoggin river 
and what flies, which he designs himself, 
work best.

A great-grandfather eight times, Shar­
key says that only one Sharkey, Jack Shar­
key m, dabbled seriously in athletics, 
playing scholarship football at the Univer­
sity of Maryland.

He said he began visiting Epping to 
train and recuperate from bouts as early 
as 1924. His wife was born ’’right here 
in this house”. He moved to live in it per­
manently in 1952.

Recovering from a recent prostate o- 
peration, he had to forego his daily three 
mile jog. He, also, gave up appearing at 
sportsmen's shows some time ago, becau­
se they have become ’’too commerciali­
zed” .

" It’s nice to be remembered, ”Shar - 
key said at the end of the interview to 
Bernotas”, and hell to be forgotten.Act­
ually, I’m pretty well fortified. Accross 
the street is a funeral parlor, the church 
isn’t far away and over there is the ceme-

Vyt. Sirvydas

JACK SHARKEY-JUOZAS ŽUKAUSKAS

About one hundred athletes from 
Australia participated in the sports ev­
ents held during the Lithuanian Days in 
Toronto June 28 - July 3. Their first 
stop on this continent was on the west 
coast, where the athletes were met by 
Los Angeles Lithuanians. The Australians

SUDIEV! GOODBY by EEve Bates, wh

migrant woman.
The author of the rrlemoir

twenty years researchii ng t n e lives
and grandparents. At f irst sbie had
a novel, but as she intein/iewef j inP eii
she became convince!d that the r
interesting and varied than any flights oi her Taney 
might be. Her st cry ‘Sudiev! (which means With 
God”) became a parental biography, painstakingly 
recreating her parents', and especially her mother s, 
lives.

On the eve of World War I, Antonina Ruks- 
naitis, a mere nineteen-year-old leaves her native 
Pantvardys. Lithuania, and arrives in New York. Fac­
tory work beckons her to Riverside. New Jersey, 
where she meets Brunonas Jonas Widzenas, son of 
Lithuanian immigrants, and they fall in love and get 
married. Brun tries his hand at various trades, but his 
heart, as if informed by Lithuanian “collective con­
sciousness”, is attracted to agriculture. And so, at the 
very midst of the Great Depression, at a time when 
many American farmers were trying to sell their land 
to keep the sheriff from knocking on the door, Brun 
and Antonina buy a “truck farm” and begin raising 
vegetables to help feed people in surrounding cities. 
They wrestle with storms and droughts, illnesses and 
price fluctuations, as they raise their children, until 
Brun is felled by a powerful malady.

A simple story of an ordinary family9 One 
of the merits of the author is her ability to cinvince 
us about the “extraordinariness’ of these ordinary 
folks. By recording the tenacity, faith and imagina­
tion of her parents in an unpretentious evocative 
prose, Eve Bates has raised them from the one 
quarter million of unknown Lithuanian immigrants 
to the platform of "famous” men. The book is 
also interesting as a record both of the American 
melting pot and of the strength of the ethnic 
consciousness. The children of the Windzenases are 
rapidly “Americanized” by their school, friends and the 
entire environment. Yet their interest in their “roots” 
and their surviving love for their parent's homeland, 
visible in the author’s words, survive, thanks to their 
mother, Antonina. She uses every opportunity to remind 
her children of her native country, its musical ancient 
language, and its inordinary customs. The story of the 
Windzenas family is interwoven with folktales and 
legends. Algirdas Landsbergis
Eve Bates, SUDIEV! GOODDYE, illustrated, 226 pages, 
$9.95 for cloth edition, Manyiand Books, Inc., Box 
266, Wall St. Station, New York, N.Y. 10005.

(From "Bridges")

Eve Bates

Born of Lithuanian immigrant parents 
in Camden, N.J., Eve (Widzenas) Bates spent 
her childhood on a procession of truck-farms 
in Burlington, N.J. The strands of her Lithuan­
ian-American childhood, happy, secure and

When Sharkey was trying to become a 
fighter in Boston around the 1920’s he 
was told that his name Žukauskas-Cuko­
shay will not do. So he borrowed the 
first name of Jack Dempsey and the last 
name of Sailor Tom Sharkey, boxers he 

Mieli SANDAROS skaitytojai ir bendradarbiai!
Skaitytojų, ir Sandaros administracijos patogumui, apačioje Čia dedame 

atkarpą, kurią, užpildžius prašome prisiųsti Sandaros administratore i 
r> Editai Rimkienei, kas dar nėra susimokėjęs už laikraštį. Taip pat prašo­
me surasti ir naujų, skaitytojų. Už jūsų malonų atsiliepimą, ir SANDAROS 
parėrnimą būsime labai dėkingi.

Visos aukos skelbiamos Sandaroje. Jei jūsų adresas pasikeitęs, tai 
orasome pranešti mums ir seną5ir naują adresą.

— — “ — — — — —----------
S' Sti šiuo adresu- SANDARA, 840 West 33 rd Street, Chicago, Ill, 60608 |

111 I
Siuntu SANDAROS METINĘ PRENUMERATĄ.................................... 1 dol. |

Siunčiu auką SANDAROS SPAUDOS FONDUI.......................  dol. ■
IŠ viso............................. dol.

I
I
I

MANO PAVARDE........................................................................................ I
B 

ADRESAS;....................................................................................................................................... I
I 

...................................................  I

most admired. ” Boston was all Irish 
then and nobody knew the difference,” 
Sharkey said.

At the present in retirement Sharkey 
spends most of his time fishing, hunting 

were very well received and before fly in' 
on to Toronto, they were taken to see 
the Disney Land.
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Editors of ’’English Section?
Leo Venckus and Rimas Rudys

Jums tinkamiausiai galės patarnauti

MORMAN BURŠTEINAS 

kailių krautuvė ir siuvykla.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso 
ir persiuva dėvėtus.Priima kailius 
valymui ir apsaugai.

185 North Wabash Ave., Chicago,Ill. 
Telef. 263-5826 ir buto 677-8489. 

yet marred by the prejudices against her 
nationality and religion, are skillfully woven 
into her narrative. She salvages from oblivion 
a series of portraits of her relatives and ances-
tors. And she places them in a carefully re­
searched national and historical background.

Patarnauju Namų Pirkime ir Pardavi­
me, Apdraūdų Agentūra, Išrašomos visų 
rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Ave. , Chicago, III. 60629 
Telefonas : 778-2233

Įstaiga veikia nuo 9 ryto iki 8 val.vak. 
kasdien. Šeštadieniais ir sekmadieniais 
nuo 9 ryto iki 4 vai. p. p.
*

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So.Halsted St. Chicago,III.60608. 
Telef. 254-3320.

2501 W. 69th St. , Chicago, III. 60629. 
Telef. WA 5-2737.

Įvairių prekių pasirinkimas: 
automobiliai, Motociklai, Šaldytuvai, 
maistas,doleriniai Certifikatai.

V. VALENTINAS
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PITTSBURGH, PA.
LIŪDESIO VALANDA ORO BANGOMIS

Gilaus liūdesio prislėgti mes birželio 11 klausėmės Povilo P. D argi o ve­
damos Lietuvių Radio Programos, kurią kas sekmadienis mes girdime iš 
Pittsburgho Radio Stoties WPIT.

Ši programa buvo skirta prisiminti masinėms deportacijoms, kurios 
1941-aisiais metais birželio mėnesyje įvykdė Sovietų Rusija, okupavusi 
mūsų gimtąjį kraštą—Lietuvą.

Programa pradėta poeto Stasio Santvaro eilėraščiu?
APLEIDŽIANT TĖVIŠKĘ

“Matau aš brolio degančią sodybą, 
Žiūriu—suminti, sutrypti rugių laukai— 
Ką kūrei, ką taupei, ką sėjai— 
Viską, viską, broli, palikai. . .
Galvijai baubia nepagirdyti, nešerti, 
Šuva prie deginamo svirno staugia— 
0 buvome visa širdim pamilę sentėvių pakrantę, 
O buvome giliom šaknim į ją įaugę . . .
Galulaukėj parkritusį matau senelį tėvą,
Matau, kaip tremiami vaikai vagonuose užtrokšta, 
Kaip tolumoj ant žalio kalno 
Nugriūna dideli bažnyčios bokštai. . .
Neliko nieko švento, nieko gryno, nieko doro— 
Ir kankinio regiu sukruvintą vainiką, 
Ir žmogžudį regiu, rankas mazgojantį, 
Kaip žvėrį alkaną, kaip žvėrį dyką . . .
Bet neraudok, širdie, neverk, sesule, 
Sugrįši vėl į savo kiemą!— 
Rugiai ir rūtos, kviečiai ir mirtos— 
Žaliuoja rudenį, nemiršta žiemą . . .

Po to Povilas Dargis pasakė tai dienai pritaikintą kalbą. Jis pabrėžė, 
kad jau praėjo 38 metai, kai Lietuva tapo paversta Sovietų Rusijos koloni­
ja, bet iš Lietuvos ir dabar lietuviai vežami į Sibirą ar kišami-brukami į 
kalėjimus—vien už tai, kad jie nori laisvės savo gimtąjam kraštui!

Sovietų Rusijos valdovai turėtų žinoti, jog ten gyvenantys lietuviai visa­
da sieks laisvės ir NEPRIKLAUSOMYBĖS, ūgdydami tylų pasipriešini­
mą.

Mes, mieli broliai ir sesės, nežiūrint kur begyventume, visada ir visur 
turime prisiminti birželio įvykius, okupacijas, trėmimus ir sykiu fries turi­
me atiduoti tinkamą pagarbą mūsų tautiečiams—išvežtiesiems, žuvusiems 
Sibire ar dabar kenčiantiesiems kalėjimuose.

Mes turime už juos kalbėti ir pasauliui skelbti, kad Lietuva turi teisę 
būti Nepriklausoma! ......

Turime ir kitų tautybių žmonėms priminti kas atsitiko birželio mėnesyje 
1941-maišiais metais Lietuvoje, jungdami tai su dabartiniu žmogaus teisių 
judėjimu.

Savo Radio programą Povilas Dargis dar paįvairino pritaikyta muzika 
ir liaudies dainomis. G. Žilinskas

Simas Kudirka Pittsburghe
Šeštadienį, gegužės 20 dieną 

pittsburghiečius aplankė jūrininkas 
Simas Kudirka, kuris 1970-tais 
metais, ieškodamas laisvės, nušoko 
nuo Sovietu Rusijos į JAV laivą, 
naujosios Anglijos vandenyse, ta­
čiau amerikiečiu sovietams grąžin­
tas Simas, sovietu jūrininkų, buvo 
žiauriai sumuštas. Vėliau perėjo

kančias Sovietų Rusijos kalėjimuo­
se ir Sibiro Koncentracijos stovyk­
lose.

Daug vėliau, Amerikos valdžiai 
reikalaujant, Simas Kudirka, kaip 
Amerikos pilietis, buvo išleistas, 
kaip toks ir galėjo atvykti į Ameri­
ką ... .
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nREMKITE ”S A N I 
ir visus tuos, 

kurie skelbiasi Sandaros
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PAMINKLAI PROF. KAIRIUI IR 
K. BIELINIUI

Dr. Jonas Valaitis prof. S. Kairio ir 
K. Bielinio paminklų komitetų vardu kvie­
čia lietuvišką visuomenę savo auka pri - 
sidėti prie paminklų pastatymo. Aukas siųs­
kite vajaus komiteto pirm. JUOZUI SKO- 
RUBSKUI, 1634 S. 50 th Ave.rCicero. IL. 
60650. Čekius rašykite: Prof. S.Kairys 
and K. Bielinis Memorial Committee.

Šolc BIRUTĖS KE ME Ž A IT ĖS naujai išleistą plokštelę 
’’OPERŲ ARIJŲ REČITALIS”

su Rofhos Opetos Simfoninio Orkestro palyda, jau galima gauti pas 
platlfttOjus : Marginiuose, 2511 West 69-th Str. ir International 
Gifts 1*501 West 71-st Str. Kaina 7.00 dol.

jAu yra išėjusi antroji laida B. Kemežaitės pirmosios plokštelės 
’’Lietuvių Kompozitorių Solo Dainos”, kaina 6.00 dol.

Užsakymus galima siųsti s G. Kulikauskienei, 6527 No. Maple­
wood^ Chicago, fll. 60645 arba B. Kemežaitei, 7124 So. Mozart Str., 
Chicago, Ill. 60629.

Mykolui Vaidylai paminklui statyti
Komiteto pranešimas

Komitetas “Mykolas Vaidyla Memorial Fund” vardu atidarė einamąją 
sąskaitą (Actn. # 74300-3) Chicago Savings & Loan Ass’n, 6245 So. Western
Ave., Chicago, Illinois, 60636.

Komitetas pareigomis pasiskirstė: pirm.—Julius Kuzas, jr., sekr.—Juo­
zas KapaČinskas. iždininkas Vyto Uznys, 3752 W. 69 Place, 
Illinois, 60629.

Visiems už aukas nuoširdžiai dėkojame. Aukas prašome sifili 
į nurodytą einamąją sąskaitą, Komiteto iždininko Vyto Užnlo 1 
Sandaros Centrą Chicagoje. Ant čekių reikia užrašyti “Mykol 
Memorial Fund.”

Kas dar neaukojo, prašomi savo aukas paskubinti 
jau kitų metų pavasarį paminklas turi būti pastatytai, 
Jūsų patogumui pridedame atkarpų*.
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MYKOLAS VAIDYLA MEMORIAL FUND, c/# Mr. I?
3752 W. 69 Place, Chicago, Illinois, Gotai.

Siunč iu auką................................................ •
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A public service of this publication 
įgjJ and The Advertising Council.

Šiuo metu vyksta Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje Naujiems 

Nariams Įrašyti
1978 m. Specialus Vajus

Susivienijimas kviečia visus geros valios lietuvius ir jų draugus įsijungti 
į SLA narių šeimą ir pasinaudoti šio VAJAUS lengvatomis ir privilegijo­
mis.

Norime atkreipti ir esamųjų Susivienijimo narių dėmesį, kad ir jie gali 
pasinaudoti vajumi ir nepraleisti šios progos apsidrausti pridėtinėmis 
apdraudomis.

• Dabartinio Vajaus metu duodama didelė, net 50% NUOLAIDA nuo 
pirmųjų metų metinių mokesčių.

• Apsidrausti galima iki 70 metų amžiaus, netikrinant sveikatos.
• Aplikantai nuo 1 iki 60 metų gali apsidrausti nuo $1,000 iki $5,000.
• Aplikantai nuo C1 iki 70 metų gali apsidrausti $1,000 arba $2,000.
• Per šį Vajų galima pasirinkti sekančius apdraudų planus:

Viso Amžiaus Mokamą apdraudą (Whole Life V-l)
Viso Amžiaus-Mokamą tik per 20 metų (20 Payment Life V-2)
20 MetųTaupomąją apdraudą (20 Year Endowment V-3) ir
10 Metų Taupomąją apdraudą (10 Year Endowment V-X)

• Po trijų metų nariams garantuojamos neprarandamos apdraudų verty­
bės (Cash Surrender ir Paid-Up Value)

Smulkesnių informaciją ir specialiai šiam VAJUI pritaikytų Non-Medical 
aplikacijų galima gauti pas vietinį SLA Organizatorių ar Finansų Sekreto­
rių. Taip pat galima kreiptis ir į Susivienijimo Centrą.

Prašydami aplikacijų, pažymėkite savo gimimo datą (mėnesį, dieną ir 
metus), tada siunčiant aplikacijas Jums bus pranešti apdraudų mokesčiai.

Kreipkitės į savo kuopos valdybą, arba į 
SLA Centrą, 307 W. 30 St., New York.

N. Y. 10001. Tel. (212) 563-2210
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Hoover j 
Gave a

DJ1M.
In the early 1900 s, a 

concrete solution was needed 
to prevent flooding along the 
Colorado River.

The Hoover administration 
provided it. 4,400,000 cubic 
yards’worth. Enough concrete 
to pave a two-lane highway 
between New York and San 
Francisco.

It was the Hoover Dam at 
Boulder City, Nevada. And it 
not only controlled flooding 
and irrigation, but today it 
generates power for Southern 
California, Arizona and 
Nevada.

The cost: $385 million.
And one of the ways 

money was generated was by 
Americans buying government 
securities and taking stock in 
America.

Today, you can take stock 
in America by buying United 
States Savings Bonds. It’s 
easy when you join the Payroll 
Savings Plan.

That way, a little is auto­
matically set aside from each 
paycheck to buy Bonds. 
Before you know it, you’ll 
build up a nice reservoir of 
savings.

So buy Bonds. It’s one 
savings plan that holds water.

Series E Bonds pay 6% 
interest when held to maturity 
of 5 years (4Vi% the first year). 
Interest is not subject to state 
or local income taxes, and 
federal tax may be deferred 
until redemption.

rėjo pasikalbėjimą su amerikiečių

Pirmiausiai “Neris” šokėjai pašo­
ko, o vėliau, seselei Franceskai va­
dovaujant, Lietuvių mokyklėlės 
mokiniai, dalyviai linksmino gražio­
mis lietuvių liaudies dainelėmis.

Iškilminga vakarienė prasidėjo 
6:30 vai. vakare. Invokaciją sukal­
bėjo seselė Franceska.

Vakarienės metu Simas Kudirka 
pasakė gražią ir labai įspūdingą 
kalbą. Po vakarienės, S. Kudirka
atsakinėjo į jam pateiktus klausi-

Pittsburghiečiai sutiko Simą Ku­
dirką labai gražiai ir iškilmingai. 
Dvi mergaitės, apsirengusios lietu­
viškais tautiniais drabužiais Simui 
įteikė gėlių puokštę, o pasitikusieji 
Airporte, jam sugiedojo “Ilgiausių 
Metų.”

Iš aerodromo S. Kudirką nuvež­
tas į Pittsburgho laikraščių redak­
cijas ir Televizijos stotis ir ten tu-

reporteriais.
Sekmadienį, gegužės 21-mą, 5 v. 

p. p., Holiday Inn, Uniontown įvy­
ko oficialus Simui Kudirkai pager­
bimas.

SANDARA IR VISA LIETUVIŲ PATRIOTIŠKA

dentai. Dėka Povilo Dargio atsišau­
kimo ir jo garsinimo, per jo veda­
mą Lietuvių Radio valandėlę, pub- 
likos-žmonių susirinko pilną salė, 
virš 200 asmenų. Z. G.

Sekmadieni, gegužės 28 iš galin­
gos Radio stoties WPIT, Pittsbur­
ghe, per Povilo P. Dargio vedamą­
ja Lietuvių Radio valandėlę išgir­
dome kalbant; dr. Joną Genį iš

mus. Vėliau buvo pardavinėjama
Simo parašyta knyga: “For Those
Still At Sea.”

Parengimą surengė Lietuvių Kal­
bos Mokyklėlės mokytojos ir stu-

Washington, D. C. Jis profesoriau-
ja Maryland Universitete. Dr. Ge­
nys buvo atvykęs į visos Amerikos 
Republikonų Tautybių atstovų 
Konvenciją. Savo kalboje, jis pa­
brėžė, jog Konferencijoje jis atsto­
vavo Marylando lietuviams. Žymė­
tina, jog dr. Jonas Genys taip pat 
yra “Visos Amerikos etninių grupių 
konfederacijos pirmininkas. Jis 
klausytojus supažindino su padary­
tais konferencijos nutarimais, ragi­
no lietuvius aktyviai dalyvauti JAV 
politiniame gyvenime,

################################### 
STATYKIME MYKOLUI VAIDYLAI 
PAMI NKLĄ. Rei kalinga i r jūsų auka. 
Aukas siųsti ’’Mykolas Vaidyla Memo­
rial Fund” vardu į Chicago Savings &
Loan Ass'n, 6245 So. Western Ave, Chi­
cago, III. 60636, sąskaitą #74300-3.

SPAUDA YRA PATS SVARBIAUSIAS GINKLAS, 
KOVOJANT DĖL MŪSŲ TAUTOS LAISVĖS.

Tautieti, paremk ją savo auka!


